



Warszawa, 19.06.2020

## TOGETAIR – rozmowy na szczycie o klimacie i gospodarce

Jak połączyć interesy przedsiębiorców i ochronę środowiska? Czy ekonomia i ekologia idą w parze? Cele cywilizacyjne i energetyczne kraju oraz rekomendacje dalszych działań zostaną omówione w trakcie Szczytu Klimatycznego TOGETAIR 2020 w dniach 22-24 czerwca pod patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego oraz Wicepremier i Minister Rozwoju Jadwigi Emilewicz.

W Centrum Praskim Koneser debatować będą politycy, naukowcy, przedsiębiorcy, samorządowcy oraz członkowie fundacji i ruchów na rzecz ekologii. Na żywo w spotkaniu wezmą udział prelegenci i dziennikarze, natomiast dla widzów szczyt otwarty jest w formule online, internauci mogą oglądać transmisję bezpłatnie m.in. na [www.togetair.eu](http://www.togetair.eu).

W trakcie trzech dni odbędzie się **11 debat tematycznych**, szereg wystąpień i prelekcji branżowych oraz **łoże prasowe**, podczas których dziennikarze będą komentować i podsumowywać wnioski, które paneliści wypracowali w trakcie dyskusji.

### ZIEMIA, OGIEN, POWIETRZE, WODA

Tematyka szczytu poświęcona jest czterem żywiołom. Obecnie walka o zieloną przyszłość toczy się w wielu obszarach, m.in. energetyki, gospodarki odpadowej, suszy i odbudowy po pandemii.

Pierwszy dzień wydarzenia to zagadnienia związane z ziemią i ogniem. Najpierw głos zabiorą **Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki, Minister Klimatu Michał Kurtyka i Kamil Wyszkowski, UN Global Compact**. Paneliści skonfrontują swoje poglądy w trakcie debat: „W drodze do zeroemisyjnej Europy – Polska w obliczu wyzwań cywilizacyjnych”, „Miks energetyczny Polski: między węglem, gazem, OZE”, „Trudne porządki na śmieciowym rynku – zaszłości inwestycyjne, konieczne reformy, rosnące ceny”, „Plastik i GOZ w świetle dyrektyw unijnych – cywilizacyjne wyzwanie czy ekonomiczne szaleństwo?”.

Drugi dzień opiera się na zagadnieniach związanych z żywiołami, którymi są powietrze i woda. W pierwszej kolejności wystąpią **Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej Marek Gróbarczyk i Kamil Wyszkowski z UN Global Compact**. Następnie odbędą się debaty: „Walka ze smogiem – szansa na krok w stronę budownictwa zeroemisyjnego, przygotowanego na zmiany klimatu”, „Spaliny, komunikacja miejska, transport i paliwa przyszłości”, „Susza i wyzwania związane ze zmianami klimatu – czy można okiełznać Matkę Naturę?”, „Walka ze smogiem - jak zmodernizować polskie budownictwo i zwalczyć ubóstwo energetyczne?”.

W ostatnim dniu szczytu klimatycznego dyskusje będą odbywały się w pod hasłem „Człowiek i świat po kryzysie”. Trzeci dzień otworzy **Wicepremier i Minister Rozwoju Jadwiga Emilewicz**. Następnie swoje wystąpienia będą mieli **Fundacja Czyste Powietrze – projekt edukacji ekologicznej PlayAir oraz Kamil Wyszkowski UN Global Compact**. Debaty zaplanowane przez Radę Programową to: „Świat po pandemii, ale przed kryzysem klimatycznym – czy wejdziemy w nową epokę, czy ugrzęźniemy w starych schematach?”, „New Green Deal i odbudowa zielonej Polski po kryzysie”,



„Razem dla klimatu – jak wspólnie budować zieloną przyszłość? O synergii działań – od jednostek, po międzynarodowe instytucje i biznes”.

## RAZEM DLA KLIMATU

Szczyt jest neutralną przestrzenią do dyskusji ponad podziałami dla wielu środowisk, aby mogły wspólnie wypracować stanowiska oraz **rekomendacje do raportu końcowego**, które pozwolą razem zadbać o środowisko naturalne.

Organizatorami Szczytu Klimatycznego TOGETAIR są **Fundacja Czyste Powietrze, Stowarzyszenie Młodzi dla Polski i Fundacja Pozytywnych Idei**. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął **Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki**. Dyskusje na temat klimatu będą odbywały się także pod patronatem Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa Klimatu, Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także marszałków województw Mazowieckiego, Łódzkiego, Śląskiego, Wielkopolskiego, Lubelskiego, Lubuskiego, Małopolskiego, Opolskiego, Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego, Prezydenta Miasta Stalowej Woli i Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Szczegóły dotyczące programu Szczytu Klimatycznego TOGETAIR oraz pełna lista partnerów znajdują się na stronie <https://togetair.eu/agenda>. Uczestnictwo w wydarzeniu online jest bezpłatne.

### Biuro Prasowe

Szczyt Klimatyczny TOGETAIR  
798 683 398  
[www.togetair.eu](http://www.togetair.eu)